______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
24 сентября 2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 24 сентября 2018 года

ДСО-С-ПСК-240918

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-240918

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

240918

24 СЕНТЯБРЯ 2018 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-240918

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 24 сентября 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Светлов Александр Геннадьевич.

7. Максименко Александр Тимофеевич.

8. Маркова Маина Михайловна.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидата на должность Президента НОПРИЗ от Окружной

конференции членов НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и Южному Федеральным округам.

2. О направлении уполномоченного представителя Союза, с правом решающего голоса,

для участия в процедуре тайного голосования на Окружной конференции членов НОПРИЗ по

Северо-Кавказскому и Южному Федеральным округам.

3. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О выдвижении кандидата на должность Президента

НОПРИЗ от Окружной конференции членов НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и Южному

Федеральным округам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что 9 октября 2018 года в г. Ростов-на-Дону состоится

Окружная конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов (далее ОК НОПРИЗ по

СКФО и ЮФО). На повестке дня Окружной конференции стоит вопрос о выдвижении

кандидата на должность Президента НОПРИЗ от ОК НОПРИЗ по СКФО и ЮФО, в связи с

чем возникла необходимость в обсуждении данного вопроса Советом Союза.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

240918

24 СЕНТЯБРЯ 2018 г. СТР. 3 ИЗ 3

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова А.В., который сообщил

присутствующим о том, что действующий Президент НОПРИЗ Посохин Михаил Михайлович

возглавляет объединение достаточно длительный срок. За время президентства Посохина

М.М. было реализовано большое количество  программ по различным направлениям

деятельности саморегулируемых организаций; под его непосредственным руководством

совершенствуется и адаптируется под BIM-технологии и методики нормативная база СНиП и

ГОСТ; разрабатываются стандарты и правила, необходимые для эффективной работы

саморегулируемых организаций. Предложил присутствующим поддержать выдвижение

кандидатуры Посохина М.М.  на должность Президента НОПРИЗ.

РЕШИЛИ: Принять участие в ОК НОПРИЗ по СКФО и ЮФО 9 октября 2018 года в г.

Ростов-на-Дону. Предложить Окружной конференции членов НОПРИЗ по Северо-

Кавказскому и Южному Федеральным округам выдвинуть кандидатуру Посохина Михаила

Михайловича на должность Президента НОПРИЗ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 2 повестки дня: О направлении уполномоченного представителя

Союза, с правом решающего голоса, для участия в процедуре тайного голосования на

Окружной конференции членов НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и Южному Федеральным

округам.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве представителя Союза, с правом решающего голоса,

для участия в процедуре тайного голосования на Окружной конференции членов НОПРИЗ по

Северо-Кавказскому и Южному Федеральным округам Генерального директора СРО С

«ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

РЕШИЛИ: Направить в качестве представителя Союза, с правом решающего голоса,

для участия в процедуре тайного голосования на Окружной конференции членов НОПРИЗ по

Северо-Кавказскому и Южному Федеральным округам Генерального директора СРО С

«ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник